
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALLIANO BINOTTI” 
Viale Martiri della Libertà, 12 – 61045 PERGOLA (PU) 

Tel./Fax 0721 734322 – e-mail: psic83400e@istruzione.it – PEC: psic83400e@pec.istruzione.it 
Sito web: http://www.icbinottipergola.edu.it – C.M. PSIC83400E – Codice Fiscale: 90020710415 

 
 

 
 
 

 
          Pergola, 21/06/2021 

 
         All’Albo on line  
         Al  sito web 
         Alla dsga  

 
    

OGGETTO:  Incarico prestazione attività aggiuntiva ai sensi dell’ex art. 51 del CCNL -   
DSGA SIMONA MENSA’  finanziato con: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1, 10.2 e 10.3 -   Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 
sottoazione codice identificativo titolo del progetto importo 

autorizzato 
CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-62 Promozione del 
benessere dello 
studente 

€. 15.246,00 G63D21001800007 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-68 Laboratori innovativi 
per le competenze di 
base 

€. 82.230,00  G63D21001810007 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1, 10.2 e 10.3 -   Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19 
(Apprendimento e Socialità). 
Tenuto conto della nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione Prot. n. AOODGEFID/17662 del 07.06.2021 che  
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola istituzione scolastica; 
VISTE le disposizioni per l’attuazione dei progetti PON; 
VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;  
VISTI i Decreti  di Assunzione in Bilancio del progetto Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19 
(Apprendimento e Socialità) n. 4153 e n. 4154 del 18/06/2021;  
PRESO ATTO che per l’attuazione  dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP  la responsabilità 
della esecuzione 
CONSIDERATO che  la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 
scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del progetto è unicamente il 
Dirigente Scolastico pro tempore. 
PRESO ATTO  delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto, 

   
DECRETA 

 
DI INCARICARE CON COMPITI DI  DIREZIONE  AMMINISTRATIVA E DI SUPPORTO GESTIONALE 
RELATIVAMENTE AL PROGETTO DI CUI ALL’OGGETTO,  LA DIRETTRICE  DEI SERVIZI GENERALI ED 
AMMINISTRATIVI SIMONA MENSA’  

 





PER LE ATTIVITA’ DI CUI SOPRA  LA RETRIBUZIONE ASSEGNATA  E’ LA SEGUENTE:  
 

ATTIVITA’ NUMERO ORE 
ATTRIBUITE 
 

COMPENSO 
ORARIO LORDO 
DIPENDENTE 

COMPENSO 
TOTALE LORDO 
DIPENDENTE 

COMPENSO 
ORARIO LORDO 
STATO 

Attività di supporto gestionale 
ed attività di direzione 
amministrativa 

80 €. 18,50 €. 1.480,00 €. 1.963,96 

 
DI IMPEGNARE LA SPESA COMPLESSIVA SUINDICATA CON IMPUTAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE COME 
SOTTO INDICATO 

 
AGGREGATO – ATTIVITÀ / PROGETTO: 
P02.7 – P02.8  schede di destinazione aggiuntiva  
PON FSE PROGETTI DI APPRENSIMENTO E SOCIALITA’ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: 
LA DSGA   SIMONA MENSA’ 

Firma autografa a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/1993 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Emanuela Cito 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
file:DSGA incarico 


